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Решения для ИТС Серверы для 

граничных 

вычислений

Высокоточная 

синхронизация

Коммутаторы 
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Комплексное предложение для энергетики – генерация и 

распределение



Комплексное решение для автоматизации 

подстанций

Шина процесса

Шина станции

Уровень 
процессов

Уровень 
присоединения

Уровень станции

Коммутаторы МЭК61850-3 Решения для высокоточной 
синхронизации времени

Интеллектуальные 
шлюзы

Преимущества выбора Kyland:
• Соответствие IEC61850-3 и IEEE 1613, сертифицировано КЕМА
• Точность менее 20 нс, поддержка NTP, IEEE1588v2 и ITU-T.G.8261/G.8262
• Поддержка протоколов IEC 62439-3 (HSR/PRP), IEC 62439-6(DRP), DT-Ring, RSTP
• Поддержка IEC61850 MMS сервер
• Продукты как для шины станции, так и для шины процессов, классическая архитектура или ЦПС (3я архитектура)
• Полный набор функций управления L2 и L3, включая сетевую безопасность и полноценное резервирование L2/L3
• Конверсия протоколов времени «из любого в любой»



Пример структурной схемы ПС на Kyland



Коммутаторы на DIN рейку L2

SICOM3000A
• Широкий выбор комбинаций портов: 6/8/10/12/16/18/20 100М или 1000M 

опционально, 12/24/48/110/220V резервированное питание.

• Поддержка SFP 100Base-X, 1000Base-X

• Протоколы резервирования: DT-Ring (восстановление кольца<50мс), 

DRP/DHP (восстановление кольца<20мс), STP/RSTP/MSTP, G.8032ERPS, 

MRP

• Сетевая безопасность: HTTPS/SSL, SSH, TACACS+, IEEE802.1X, Radius, 

User Classification, MAC address binding with switch ports

• Управление: CLI, Telnet, WEB management, ПО KyVision, SNMPv1/v2c/v3

• Автоматическое сохранение, резервирование и восстановление настроект

• Аппаратная реализация IEEE1588 PTPv2 (BC, P2P TC, E2E TC clock,

точность±100 нс)

• Поддержка PROFINET (-PN Model), EtherNet/IP и Modbus/TCP профилей

• Мониторинг DDM(SFP порты)

• Корпус IP40

• Сертифицирован по IEC61850-3 и IEEE1613

• EAC, CE, FCC, CB, EN50121-4, UL61010, Class I Div 2, IECEx, ATEX, WEEE 

сертификация



Коммутаторы на DIN рейку L2

Сертифицировано на соответствие 
МЭК61850-3 / IEEE1613
TUV/SUD

SICOM3000A



Коммутаторы в стойку 19’’ L2

SICOM3024P
• Макс. до 4x1Gb SFP/GE портов и 24xFE FX/TX портов

• Гигабитные порты:

1000Base-X, SFP; 10/100/1000Base-T(X), RJ45

Fast Ethernet порты:

100Base-FX, single/multi mode, SC/ST/FC разъемы

100Base-FX, SFP (LC разъем);10/100Base-T(X), RJ45

• Возможна комплектация прошивкой с поддержкой IEC61850 MMS сервер (по 

запросу)

• Сертифицирован по IEC61850-3 и IEEE1613

• Протоколы резервирования: DT-Ring (восстановление<50мс), DRP/DHP 

(восстановление<20мс), STP/RSTP/MSTP

• Сетевая безопасность: HTTPS/SSL, SSH, TACACS+, IEEE802.1X, Radius, User 

Classification, MAC address binding with switch ports

• Управление CLI, Telnet, WEB management, ПО KyVision, SNMPv1/v2c/v3

• Мониторинг по DDM(SFP порты)

• Корпус IP40

• KEMA, EAC, CE, FCC, UL, NEMA TS2



Коммутаторы в стойку 19’’ L2

Сертифицировано на 
соответствие МЭК61850-3 / 
IEEE1613
KEMA / DNV GL



Модульные 19’’ коммутаторы SICOM3028GPT

• Гибкая модульная конструкция, до 28 гигабитных портов.

• Резервирование DT-Ring ,DRP, MSTP и VRRP.

• Функционал L3 маршрутизация: RIP и OSPF.

• Аппаратная поддержка IEEE1588v2 , точность до±100 нс.

• Поддержка ITU-T.G.8261/G.8262 синхронный Ethernet точность до

±50 нс.

• Модули HSR/PRP, Сервер времени, GPS, IRIG-B, TMS-trigger, Serial 

server, LED индикация (отдельный модуль индикации).

• Модули питания горячей замены.

• Поддержка IEC61850 MMS сервер.

• Тест кабеля.

• Сертифицирован по IEC61850-3 и IEEE1613.

• Поддерживает PTPv2 (IEEE1588-2008).

Power profile (C37.238).

Telecom profile (in special version).

Синхронный Ethernet (ITU-T.G.8261/G.8262).

Функция TMS.

• Синхронизация по NTP & SNTP

• KEMA, EAC, CE, FCC, EN50155/EN50121, UL61010, NEMA-TS2.

SICOM3028GPT — это интеллектуальная модульная платформа,
представляющая собой комплексное решение обладающее
поддержкой ряда важных функций, таких как IEEE1588v2, Sync-E,
полностью гигабитная неблокируемая архитектура, а также полный
функционал L2 или L3. Платформа специально разработана для
надежной работы на объектах энергетики в жестких климатических
условиях и воздействии ЭМИ. SICOM3028GPT поддерживает до 28
гигабитных оптических/медных портов, соответствует стандартам
IEC61850 и IEEE1613. Платформа комплектуется множеством
различных интерфейсных модулей, а также модулями
синхронизации времени, резервирования HSR/PRP, «часами» GPS,
IRIG-B и TMS-trigger и т. д. В настоящее время продукт широко
используется на интеллектуальных подстанциях во всем мире, а
также во многих других промышленных сетях связи.



Интерфейсные модули для SICOM3028GPT

1U или 0.5U конструктив, Gigabit/Fast 

Ethernet, оптика/медь

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

Аппаратное решение на базе FPGA с 

низкой задержкой

Соответствует стандарту HSR 

(IEC62439-3-5) и PRP (IEC62439-3-4)

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

HSR/PRP модуль RedBoxEthernet

Передает время по SNMP, IEC61850 

MMS, IEC60870-5-104, DNP over TCP и 

т.д.

Настройка через Web, SNMP и т п. 

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

Модуль сервера времени

Внутреннее время синхронизируется как

PTP slave с шасси

Поддержка GOOSE издатель и MMS 

отчеты

Поддержка оптического/электрического 

входа/выхода сигнала

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

Модуль TMS-Trigger 

Module

14-канальный GPS C/A приемник

Встроенный высокостабильный опорный 

генератор

Один PPS +5V TTL выход с разъемом

BNC

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

GPS Module

PTP в IRIG-B высокоточная конверсия

2 IRIG-B(DC/AC) и 1 PPS выход

поддержка IRIG-B000,B001,B002,B003,

B004,B005,B006,B007,B120,B121,B122,B

123,B124,B125,B126,B127 выходов

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

IRIG-B модуль

4 RS232/422/485 портов, один 100M 

интерфейс (на бекплейне)

поддерживает VLAN, списки доступа, 

зеркалирование, импорт/экспорт 

конфигурации

Собственная кнопка сброса

±15kV ESD защита на каждый порт

Горячая замена (при условии замены на 

такой же модуль)

Сервер последовательных портов

0.5U конструктив, только в слот 7

LED индикацияGPS



Модульные 19’’ коммутаторы SICOM3028GPT

Сертифицировано на 
соответствие МЭК61850-3 / 
IEEE1613
KEMA / DNV GL



Продукты с 

поддержкой 

HSR/PRP



STP/RSTP/MSTP DRP HSR/PRP

Стандарт 802.1D/W/S IEC 62439-6 IEC 62439-3

Время восстановления >1сек <20~50мс 0мс

Размер сети <40 узлов Не ограничено Не ограничено

Влияние размера сети на время 

восстановления
Да Нет Нет

Топология Кольцо/Звезда/Дерево Кольцо
Кольцо

Дублирование сетей

Сложность настройки Средняя Низкая Низкая

Совместимость со стандартным 

кадром Ethernet
Да Да

Нет для HSR

Да для PRP

Требования сетей с высокой надежностью



HSR/PRP продукты

Реализованы все протоколы:

PRP (IEC62439-3-4) и HSR (IEC62439-

3-5)

Комбо порты с поддержкой HSR/PRP

Аппаратно реализовано IEEE1588v2

Кнопка сброса

Отдельный порт для настройки

Сертифицирован по IEC61850-3 и

IEEE1613

Поддерживает HSR/PRP с нулевым 

временем восстановления

Поддерживает создание сложных 

топологий на базе PRP/HSR - Coupling

и Quadbox

Plug-in Redbox module for reliable industrial networking 

in SICOM3028GPT series

Full FPGA hardware solution with low switching latency

Compliant implementation of 

HSR (IEC62439-3-5) and PRP (IEC62439-3-4)

Supports hot-swap for easy maintenance (replace the 

same type only)

Port A: 100/1000Base-T RJ45 port or 1000Base-

X,100Base-FX SFP port

Port B: 100/1000Base-T RJ45 port or 1000Base-

X,100Base-FX SFP port

Коммутатор RedBox Ruby3A HSR/PRP модуль для платформы 

SICOM3028GPT



Ethernet коммутаторы Kyland Ruby3A ред-боксы

DAN DAN

DAN

DAN

DAN

DAN

DAN

SAN

DAN

SAN

A

B

Local

Сеть A

Сеть B

Типовая схема применения PRP



Kyland SICOM3028GPT коммутаторы Kyland Ruby3A ред-боксы

A B

Local

Типовая схема применения HSR



Решения для 

высокоточной 

синхронизации 

времени



PTS10

Сервер времени

PTS10A

Сервер времени

PTS30

Сервер времени

PTS-DR200

Сервер времени

PTD-10

Распределитель

PTC-2000

Часовой конвертер

 1U19 inch 

 Single satellite 

input 

 Single power 

supply

 Up to 2 card 

slots 

 Up to 16

channels 

 1U19 inch

 Single/Dual 

Satellite Input

 Single/Dual 

Power Supply 

 Fixed output 

interface 

 3U19 inch 

 Single/Dual 

Satellite Input

 Single/Dual 

Power

 Supply Up to 

8 card slots

 Up to 64 

channels 

 DIN-rail 

installation 

 Single satellite 

input

 Single power 

supply

 Fixed output 

interface 

 2-channel redundant 

time source input 

 Up to 16 output ports 

for multi-device

connection

 Provide device alarm 

output node

 Provide LCD time 

display 

 Receive PTP signal 

and convert it into 

NTP/IRIG-

B/PPX/TOD; 

 Receive IRIG-B 

signal and convert it

to  PTP/NTP.. 

 Accuracy ±50ns 

Продукты Kyland для высокоточной 

синхронизации



Сервер точного времени - PTS10A

Поддерживает GPS (Global Positioning Service), BDS (Китай), и

GLONASS (Россия) в качестве источника «в небе» и PTP (Precision 

Timing Protocol), IRIG-B в качестве источника «на земле». 

Поддержка PTP (Precision Timing Protocol), NTP (Network Time Protocol), 

IRIG-B, 1PPS, 1PPM, 1PPH и TOD и др. типы выходов в качестве 

источника времени. 

Поддержка TMS (Time Management System) в PTS-10A позволяет 

мониторить время по протоколам IEC61850, IEC60870-5-104, SNMP, 

Modbus TCP, DNP over TCP и др.. 

Генерация точного сигнала GOOSE для запуска события для контроля 

состояния времени в IED в энергосистеме и предоставления 

подписчику GOOSE возможности отправки состояния времени с 

помощью MMS IEC61850.



Интеллектуальные 

шлюзы



Интеллектуальные шлюзы DGW

Простой импорт IEC 61850 SCL(CID/ICD) и конфигурирование

Настраиваемый MMS（IEC 61850-8-1）сервер & клиент

Поддержка GOOSE издатель/подписчик

Встроенный SoftPLC калькулятор задач

Настраиваемый аппаратный watchdog

Полнофункциональный NTP

Поддержка синхронизации IRIG-B DC

Изолированные порты RS232/RS485

Удаленная настройка и диагностика по сети

Соответствует IEC 61850-3, IEEE 1613

Поддерживает протоколы IEC-101/103/104,Modbus/RTU,Modbus/TCP



Kyland – ПО для мониторинга и 

настройки сети



Kyvision and Kyview

• Kyview

– Комплексное по для управления сетью (NMS)

– Для управления масштабных географически 

распределенных сетей на оборудовании разных 

вендоров

– До 10,000 узлов

• Kyvison

– Система управления элементами сети (EMS)

– Фокус на адресной настройке отдельных 

элементов локальной сети.

– До 1,000 узлов

ПО для настройки сети Kyland



Спасибо!
Михаил Дормаков
По всем вопросам: sales@kyland.ru
Техническая поддержка: support@kyland.ru
Каталог и документация: www.kyland.ru
Тел.: +7 (495) 723 81 21 
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